



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 8456/2023

Ordinário

Data: 10/11/2023

Credor: 69497 - R & M ALIMENTOS EIRELI

Endereço: GASTÃO VIDIGAL, Numero: 1097 - ZONA 07

C.N.P.J.: 29.421.808/0001-24

Insc. Est.:

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 7631-7

Conta: 472-3

Orgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Unidade: 09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prog. Trabalho: 08.244.0006.2494 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA (PAIF)

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 329

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 0799 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 31/2023

Nº Convênio:

Dotação Inicial

11.576,25

Saldo Anterior

8.556,96

Valor

3.371,85

Saldo Atual

5.185,11

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos do município de Marialva/PR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência

ITENS PARA USO NOS SCFV

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
55545	15	Pacote	MILHO DE PIPOCA 500G TIPO 1, GRUPO DURO, CLASSE	2,95	44,25
54662	30	vidro	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, SEM CAROÇO, EM SAL	9,80	294,00
55546	60	UNIDADE	BISCOITO, TIPO: ROSQUINHA, SABOR: CHOCOLATE	3,40	204,00
54180	10	UNIDADE	CANELA PAU - EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50G,	4,00	40,00
54804	10	UNIDADE	CATCHUP, TIPO: TRADICIONAL. NÃO PICANTE	10,06	100,60
54670	24	UNIDADE	CHÁ, MATE QUEIMADO	2,50	60,00
54801	20	UNIDADE	COCO, ASPECTO: RALADO	3,20	64,00
50535	30	UNIDADE	EXTRATO TOMATE	5,60	168,00
48959	4	CAIXA	ÓLEO VEGETAL, SOJA, REFINADO, CAIXA COM 20 UNIDADE	99,00	396,00
54673	100	UNIDADE	PÓ PARA REFRESCO	6,70	670,00
54752	10	UNIDADE	SAL REFINADO	1,30	13,00
54672	40	UNIDADE	ARROZ BRANCO, PESO LÍQUIDO: MÁXIMO 5 KG	16,15	646,00
54659	40	UNIDADE	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PESO LÍQUIDO: 5KG	16,80	672,00

CÓDIGO	DESCONTOS / RETENÇÕES	VALOR
11	218810199 - OUTROS CONSIGNATARIOS - IRRF A REPASSAR DE TERCEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA	40,46

Local de Entrega:	Total Retenções:	40,46	Total Liq. Empenho:	3.331,39
-------------------	------------------	-------	---------------------	----------



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

Empenhado por:

EDUARDO NASCIMENTO

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

VALÉRIA ALVES

11 PREF. MUNIC DE MARIALVA

ASSISTENCIA CSU MARIA

NF-e

Nº 19.992

Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO

TOTAL R\$:

28/11/2023

3.371,85



R & M ALIMENTOS EIRELI - EPP

LOC RODOVIA PR-317, 6330

PARQUE INDUSTRIAL, 87.065-901

MARINGÁ-PR
(44)3024-0500

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

1

Página: 1 de 1

NF-e 19.992

Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4123 1129 4218 0800 0124 5500 1000 0199 9210 0064 1859

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ/REC DE TERCEIROS, OU QUALQUER VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230318258065

28/11/2023 15:16:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9077019992

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

29.421.808/0001-24

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

11 PREF. MUNIC DE MARIALVA

CNPJ/CPF

76.282.680/0001-45

DATA EMISSÃO

28/11/2023

ENDEREÇO

RUA SANTA EFIGENIA, 680

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

86.990-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

29/11/2023

MUNICÍPIO

MARIALVA

FONE/FAX

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
798,25	76,43	0,00	0,00	3.371,85
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	3.371,85

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	9	SEM FRETE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1						

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL	BC. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
513	AÇÚCAR CRISTAL 5KG	17019900	040	5.102	PCT	40,00	16,80	672,00	-	-	-	-	-
407	ARROZ PCT 5KG	10063019	040	5.102	PCT	40,00	16,15	646,00	-	-	-	-	-
370	AZEITONA VERDE 500GR	07099200	000	5.102	UN	30,00	9,80	294,00	294,00	55,86	-	19	-
710	BISCOITO ROSQUINHA	19059020	060	5.405	PCT	60,00	3,40	204,00	-	-	-	-	-
605	CANELA EM RAMA	09061900	040	5.102	UN	10,00	4,00	40,00	-	-	-	-	-
536	CHÁ MATE	09030090	040	5.102	UN	24,00	2,50	60,00	-	-	-	-	-
1205	COCO RALADO 100G	08011900	000	5.102	PCT	20,00	3,20	64,00	64,00	12,16	-	19	-
781	EXTRATO DE TOMATE	20021000	060	5.405	UN	30,00	5,60	168,00	-	-	-	-	-
582	KETCHUP	21032090	040	5.102	UN	10,00	10,06	100,60	-	-	-	-	-
544	MILHO PIPOCA	10059090	000	5.102	UN	15,00	2,95	44,25	44,25	8,41	-	19	-
700	OLEO DE SOJA CX	15079011	000	5.102	CX	4,00	99,00	396,00	396,00	-	-	-	-
518	SAL REFINADO IODADO	25010020	040	5.102	PCT	10,00	1,30	13,00	-	-	-	-	-
783	SUCO EM PÓ 1KG	21069010	060	5.405	PCT	100,00	6,70	670,00	-	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EDITAL 31 EMPENHO 8456

RETENÇÃO DE IR DE 1,20% (R\$ 40,46), CONFORME DECRETO N. 8.402/2023.

Total M3 363,00 www.pr.gov.br/proconpr-0800-41-1512 R. Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 - Fax(41)3219-7400 Trib aprox R\$: 452,79 (Fed), 377,77 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1
Total de ICMS Desonerado R\$ 291,00

P67686 V64104 / 1667-BRUNA // Rota: 0 -

LOCAL DE ENTREGA

ASSISTENCIA CSU MARIALVA
RUA ROTARY, 241 - CENTRO
MARIALVA-PR - /

RESERVADO AO FISCO

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO				
Nº do	8456/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 10/11/2023
			Página: 1 / 1	

Credor:	69497 - R & M ALIMENTOS EIRELI	CPF/CNPJ:	29.421.808/0001-
Endereço:	GASTÃO VIDIGAL, Número: 1097 - ZONA 07	Bairro:	ZONA 07
Cidade:	Marialva	Estado:	PR
		CEP:	87050440

Órgão:	09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E	Processo:	
Unidade:	09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tipo de	Pregão
Prog.	0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL	Nº Licitação:	31/2023
F. de	1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LÍQUIDOS) - EXERCÍCIO	Contrato:	226/2023
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		

Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos do município de Marialva/PR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência.

ITENS PARA USO NOS SCFV

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	15,0000	Pacote	MILHO DEFEITO, TIPO 1, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO	2,9500	44,25
2	30,0000	vidro	AZEITONA VERDE, TIPO 1, GRUPO DURO, EM SAL MOURA, PESO LÍQUIDO	9,8000	294,00
3	60,0000	UNIDADE	BISCOITO, TIPO 1, GRUPO DURO, CHOCOLATE	3,4000	204,00
4	10,0000	UNIDADE	CANELA PAO DE AZEITÃO, CONTEÚDO MÍNIMO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	4,0000	40,00
5	10,0000	UNIDADE	CATCHUP, TIPO 1, GRUPO DURO, MÃO BRANCA	10,0600	100,60
6	24,0000	UNIDADE	CHAMATE, TIPO 1, GRUPO DURO	2,5000	60,00
7	20,0000	UNIDADE	COCO, ASPECTO RAÍZADO	3,2000	64,00
8	30,0000	UNIDADE	EXTRATO TOMATE	5,6000	168,00
9	4,0000	CAIXA	OLEO VEGETAL SOJA, REFINADO, CAIXA COM 20 UNIDADES, TIPO 1, GRUPO DURO, 900 ML, CADA UNIDADE	99,0000	396,00
10	100,0000	UNIDADE	PÓ PARA BOMBADEIRO	6,7000	670,00
11	10,0000	UNIDADE	SAL REFINADO	1,3000	13,00
12	40,0000	UNIDADE	ARROZ BRANCO, TIPO 1, GRUPO DURO, 5 KG	16,1500	646,00
13	40,0000	UNIDADE	ADICIONAR TIPO 1, GRUPO DURO, 5 KG	16,8000	672,00
Total					3.371,85

gênis 921/2023
23/11

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 3752/2023

Data: 14/12/2023

Conta Creditada: R & M ALIMENTOS EIRELI

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 7631-7

Conta: 472-3

Valor Pago: 3.331,39

Nº Autenticação: 14D85BB7FFC554E5